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Волуйко, Олексій Миколайович.  

 Термінологічний словник міжнародного гуманітарного права 

[Текст]  / Волуйко О. М., Полуніна Л. В. ; Міністерство внутрішніх справ, 

Київський інститут Національної гвардії України. - Київ : [КІ НГУ], 2024. - 148 

с. - Бiблiогр.: с. 140-146. 

  
    Термінологічний словник підготовлено шляхом узагальнення та 

систематизації термінів та понять, які використовуються при дії та застосуванні норм 

міжнародного гуманітарного права.  

 Словник зібрав у себе термінологію, що міститься у відповідних міжнародних юридичних 

документах (конвенціях), стандартах і керівництвах міжнародних організацій, національному 

законодавстві, інформаційній та науковій літературі. 

  Видання розраховано на військовослужбовців, фахівців правоохоронних та судових органів, 

наукових працівників, а також викладачів, докторантів, аспірантів, здобувачів вищої освіти 

навчальних закладів і практикуючих юристів. 
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 Втрачені об'єкти та території природно-заповідного фонду [Текст]  

: [довідкове видання] / [П. А. Абражевич, В. А. Артамонов, А. О. Буянівська та 

ін. ; ред.: О. В. Василюк, О. В. Кравченко, О. С. Оскирко] ; Міжнародна 

благодійна організація "Екологія-Право-Людина", ГО "Українська 

природоохоронна група" (UNCG). - Львів : Манускрипт, 2020. - 668 с. : іл., 

табл., фот. - Бiблiогр. наприкiнцi глав. -   

 Пам’яті С. М. Стойко присвяч. 

 

       На 2020 рік в Україні налічують 8512 територій та об'єктів ПЗФ загальною 

площею 4085 862 гектарів, тобто близько 6,8 % площі нашої держави. Створення цих об'єктів має 

понад 100-річну історію. Проте, рідко коли вголос говорять, що у минулому територій природно-

заповідного фонду було значно більше і велику їх кількість ліквідували рішеннями державних 

органів різного рівня. Або ж навпаки — через якийсь час після створення окремі об'єкти ПЗФ 

перестали згадувати у офіційних переліках, хоча офіційно вони не були ліквідовані. Протягом 6 

років ми знайшли відомості про 2362 випадки скасування об’єктів і територій ПЗФ загальною 

площею понад 123336 га. Це становить 21,7 % від всіх створених ПЗФ за кількістю та 3,23 % за 

площею. Видання, яке ви тримаєте у руках є каталогом офіційної інформації про такі втрачені 

території. Водночас каталог не може вважатись вичерпним зібранням інформації про них, адже 

частина рішень, якими створювались або скасовувались колишні ПЗФ до нашого часу не 

збереглась.         
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  339 

 Європейські правила конкуренції [Текст]  : [довідник] у рамках 

проєкту Jean Monnet Erasmus+ 101047657 - AERC Advocacy of European Rules 

of Competition / Державний торговельно-економічний університет ; [укладачі: 

Г. В. Дугінець, А. Г. Герасименко, Н. А. Мазаракі та ін.]. - Київ : Державний 

торговельно-економічний університет, 2024. - 528 с. 
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       Довідник є перекладом текстів ключових регламентів ЄС, що визначають правила конкуренції. 

Призначений для працівників центральних органів виконавчої влади, зокрема: Міністерства 

юстиції України, Міністерства економіки України, Антимонопольного комітету України тощо, а 

також для здобувачів вищої освіти, які досліджують європейські правила конкуренції, та для 

науковців, котрі аналізують проблеми гармонізації українських правил конкуренції з 

європейськими.  Довідник підготовлено в межах реалізації Проекту Erasmus+ Jean Monnet 

101047657 — AERC Advocacy of European Rules of Competition за підтримки Європейського 

Союзу. Висловлені погляди та думки належать лише авторам і не обов’язково відображають 

погляди Європейського Союзу чи Виконавчого агентства з питань освіти, аудіовізуальних засобів 

та культури. Ні Європейський Союз, ні Виконавче агентство з питань освіти, аудіовізуальних 

засобів та культури не можуть нести за них відповідальності. 
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Загородній, Анатолій Григорович.  

 Облік і звітність : термінологічний словник [Текст]  / А. Г. 

Загородній, Г. О. Партин, С. Я. Бабінська ; Національний університет "Львівська 

політехніка". - Львів : Вид-во Львівської політехніки, 2024. - 308 с. : рис., табл. - 

Бiблiогр.: с. 283-286 (81 назва).  

  

  Словник містить тлумачення термінів із господарського обліку, який об’єднує 

оперативний, статистичний та бухгалтерський (фінансовий, податковий і 

управлінський) обліки, а також відповідні їм види звітності.  
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 Каталог сортів зернових колосових культур, представлених на 

демонстраційному полігоні Миколаївського Національного аграрного 

університету у 2025 році [Текст] / [автор. кол.: Я. М. Гадзало, В. С. Шебанін, Г. 

О. Решетілов та ін.]. - Миколаїв : [Миколаївський нац. аграрний ун-т], 2025. - 

214 с. : рис., табл. - Додатковий тит. арк. англ. - Бiблiогр.: с. 211 (17 назв). 

 

    Каталог містить коротку господарсько-біологічну характеристику сортів та 

гібридів зернових та зернобобових культур, які випробовувалися на базі Навчального науково-

практичного центру Миколаївського національного аграрного університету у 2024-2025 рр.  

Видання рекомендовано для здобувачів вищої освіти, науковців, суб’єктів насінництва та 

розсадництва, фахівців АПК, фахівців з рослинництва. 
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 Лінгвістика тексту [Текст]  : навчальний посібник / Київський 

національний університет імені Тараса Шевченка ; [упоряд. Святослав Шевель, 

Катерина Білик]. - [Київ] : ВПЦ "Київський ун-т", 2024. - 244 с. : табл., рис. - 

Бiблiогр.: с. 239-242 та наприкінці тем. -   

 Упорядники зазнач. на обклад. 

 

  Посібник передбачає ознайомлення із систематизованою науковою 

методологією лінгвістики тексту. Матеріали запропонованої праці дають 

можливість узагальнити знання студентів, здобуті під час вивчення попередніх розділів 

лінгвістики, доповнити теоретико-категорійний апарат текстознавчим модулем, а також опанувати 

міждисциплінарні методи та прийоми аналізу текстової комунікації.  Зміст навчального посібника 

допоможе студентам сформувати фахові навички лінгвістичного аналізу жанрово-стильових і 

комунікативно-дискурсивних різновидів текстів як мовленнєво-семіотичних одиниць складної та 
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надскладної структури. Такий підхід реалізується з урахування сучасних дослідницьких епістем 

антропоцентричної парадигми: дискурсології, жанрології, лінгвопрагматики тощо.  Тематична 

структура цієї праці покликана сприяти розвиткові стратегічної компетенції (дослідницько-

лінгвістичний компонент), спрямованої на виявлення різнотипних ознак універсальних одиниць 

людської комунікації, розвиткові здібностей до мовознавчих досліджень композиції й 

архітектоніки текстових структур. Значну увагу в посібнику приділено систематизації наукових 

визначень понять "висловлення", "дискурс", "лінгвотекстова категорія”, "мовленнєвий акт", 

"мовленнєвий жанр", "текст”, визначенню типологічних різновидів текстів на основі аналізу їхніх 

текстово-дискурсивних категорій, встановленню комунікативно-прагматичних параметрів 

жанрових різновидів текстів.    

 

739141 R 

338 

Миронов, Юрій Богданович.  

 Основи туризмознавства [Текст]  : навч. посібник / Миронов Ю. Б. ; 

Львівський торговельно-економічний університет. - Львів : Вид-во Львівського 

торговельно-економічного університету, 2024. - 156 с. : iл. - Бiблiогр.: с. 152-

154 (30 назв). 

 

  Навчальний  посібник ознайомлює із термінологічно-понятійним апаратом 

індустрії туризму, особливостями функціонування ринку туристичних послуг, 

питаннями державного регулювання індустрії туризму, ліцензування та сертифікації в туризмі. 

Окремий розділ підручника присвячений розвитку туризму у світі та Україні. Теоретичний  

матеріалами доповнено практичними завданнями, текстами та питаннями для самоконтролю.  
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 Міжнародне гуманітарне право та воєнні злочини. 

Термінологічний словник [Текст]  = International humanitarian law and war 

crimes. Terminology dictionary : довідкове видання / [А. Тимофеев, Ю. 

Яковенко] ; Служба безпеки України, Інститут слжби безпеки України 

Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого. - довідкове 

вид. - Харків : [ФОП Бровін О. В.], 2025. - 160 с.  

 

  Дане видання є довідковим виданням для органів сектору безпеки та 

оборони, які займаються розслідуванням воєнних та інших міжнародних злочинів. Він містить 

ключові терміни та визначення, що використовуються в міжнародному гуманітарному праві та 

міжнародному кримінальному судочинстві. 

Матеріал ґрунтується на нормах Женевських конвенцій 1949 року, Римського статуту 

Міжнародного кримінального суду та інших міжнародних документів, серед яких рішення 

МКТЮ, МКТР та МКС. 

Довідкове видання допоможе спеціалістам при складені процесуальних документів в рамках 

досудового розслідування та судового провадження у справах щодо скоєння воєнних та інших 

міжнародних злочинів, науковцям, студентам, аспірантам, представникам громадських організацій 

тощо. 
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 Мовна політика і мовне планування [Текст]  : енциклопедичний 

словник / [автори: Ажнюк Б. М., Ажнюк Л. В., Андрієнко Л. О. та ін.] ; 

відповідальний ред. Б. М. Ажнюк ; НАН України, Інститут мовознавства імені 

О. О. Потебні НАН України. - Київ : Академперіодика, 2024. - 464 с. 

 

  Тлумачно-перекладний словник з мовної політики і мовного планування 

енциклопедичного типу разом з описом значення української реєстрової одиниці 
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(соціолінгвістичного терміна, нормативного акта, назви інституції і т. ін.) подає переклад цієї 

одиниці англійською мовою та приклади використання англійського відповідника в контексті 

відповідних наукових публікацій. Словник показує варіативність англійської соціолінгвістичної 

термінології, виявляє важливість концептуального контексту для її розуміння й коректного 

перекладу.  Видання буде корисним для науковців і освітян: лінгвістів, правників, політологів, 

перекладачів, а також для вирішення широкого кола різнопланових завдань теоретичного й 

прикладного характеру. 
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Носкова, Маргарита В'ячеславівна.  

 Термінологічний словник відкритої освіти [Текст]  / М. В. Носкова ; 

Національний університет "Львівська політехніка". - Львів : Вид-во Львівської 

політехніки, 2024. - 204 с. - Бiблiогр.: с. 184-189 (65 назв). - Предм. покажч.: с. 

190-201. 

 

  Видання містить актуальні терміни сучасної педагогіки та цифрових 

технологій, що розкривають сутність сучасних процесів у відкритій освітній системі. Також у 

словнику наведено тлумачення найпоширеніших англомовних інформативних термінів та 

абревіатур, що активно використовуються у освітньому процесі у закладах освіти та у побуті й 

дотичні до цієї сфери. Словник буде корисним для студентів педагогічних спеціальностей 

першого та другого рівнів вищої освіти, керівників закладів освіти, відділів освіти територіальних 

громад та управлінь і департаментів освіти і науки, педагогічних та науково-педагогічних 

працівників закладів освіти, усіх, хто цікавиться проблемами розвитку освіти і прагне розуміти 

сутність сучасних освітніх процесів. 

 

 

 

740746 R 
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Пастернак, І. М.  

   Вимоги до індивідуальних наборів сухих продуктів для використання у 

військах [Текст]  = Requirements of individual operational rations for military use : 

довідник / І. М. Пастернак ; Міністерство оборони України, Військова академія 

(м. Одеса). - Одеса : [Військова академія], 2025. - 64 с. : табл. - (Стандарт 

НАТО = NATO standard AMedP-1.11). 

 

  Довідник «Вимоги до індивідуальних наборів сухих продуктів для використання у військах» 

містить адаптований переклад стандарту AmedP-1.11 «REQUIREMENTS OF INDIVIDUAL 

OPERATIONAL RATIONS FOR MILITARY USE».  Довідник призначений для курсантів, які 

навчаються за спеціальністю «Забезпечення військ (сил)», слухачів курсів підвищення 

кваліфікації, командно-штабних курсів, курсів офіцерського складу тактичного рівня, фахівців 

продовольчої служби і науково-педагогічних працівників Військової академії (м. Одеса). 
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Сибірна, Роман Іллінічна.  

 Словник основних термінів і понять з судово-товарознавчої 

експертизи [Текст]  : для студентів спеціальності 081 "Право" / Р. І. Сибірна, 

Ю. В. Сподарик ; Національний університет "Львівська політехніка", Інститут 

права, психології та інноваційної освіти. - Львів : Вид-во Львівського 

торговельно-економічного університету, 2024. - 133 с. : табл. - Загол. обкл. : 

Словник понять з судово-товарознавчої експертизи. - Бiблiогр.: с. 131-132 (31 

назва). 
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   Словник основних термінів і понять з судово-товарознавчої експертизи підготовлений 

відповідно до навчальної програми з дисципліни «Судово-товарознавча експертиза». У 

термінологічному словнику наведено і висвітлено 922 термінів, визначень та понять, які у простій  

і доступній формі створюють цілісну систему знань про судову експертизу товарів і послуг.  
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 Теоретична механіка [Текст]  : довідник / Державний університет 

"Київський авіаційний інститут" ; [укладачі: О. О. Мікосянчик, В. О. 

Закревський, Г. Г. Голембієвський, А. В. Балалаєв]. - Київ : [КАІ], 2025. - 104 

с. : табл., рис. - Бiблiогр.: с. 98 (14 назв)   

 

   Стисло наведені головні розділи класичної раціональної механіки, які 

містять визначення основних понять, закони, принципи і теореми теоретичної 

механіки без детальних доведень і пояснень. 

  Для здобувачів вищої освіти ОС «Бакалавр» спеціальностей 131 «Прикладна механіка», 134 

«Авіаційна і ракетно-космічна техніка», 192 «Будівництво та цивільна інженерія», 272 

«Обслуговування повітряних суден», 263 «Цивільний захист» та інших інженерно-технічних 

спеціальностей під час виконання самостійної роботи. 
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Тягур, Р. С.  

 Педагогіка спорту: словник термінів [Текст]  : [навчальний посібник] 

 / Тягур Р. С., Яців Я. М., Майструк А. М. ;  

Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника. 

 - Івано-Франківськ : [ТзОВ ВГЦ "Просвіта"], 2024. - 45 с.  

: іл. - Бібліогр.: с. 34-41 (81 назва). 

 

Навчальний посібник стане в пригоді всім, хто прагне поглибити свої знання з 

педагогіки спорту. Видання буде незамінним під час реферативного та самостійного навчання, бо 

містить оптимальний обсяг матеріалу. Подаються цікаві факти, які дають змогу по-новому підійти 

до висвітлення багатьох проблем. Словник має чітку структуру, що сприятиме швидкому 

пошукові потрібної відповіді. 
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Шевченко, Лариса Іванівна. 

 Нові слова та фразеологізми в українських масмедіа [Текст] : 

словник / Л. І. Шевченко, Д. Ю. Сизонов ; КНУ імені Т. Шевченка. - Київ : 

ВПЦ "Київський ун-т". 

 Частина 6. - Київ, 2024. - 379 с. : іл. -   

 Інноваційний проект кафедри стилістики та мовної комунікації за участю 

молодих учених 

 

  Шоста частина інноваційного словника об'єднує неолексику та неофразеологію сучасного 

вербального простору України, що представлена в медійних джерелах - газетах і журналах, на 

радіо та телебаченні, в інтернеті, рекламі за 2023 рік. У словнику вміщено близько 250 мовних 

одиниць, що репрезентують сучасний український медіапростір.  Розраховано на студентів, 

фахівців у галузі медійної комунікації, журналістів, медіалінгвістів - усіх, хто професійно 

цікавиться медіасферою. 


